
© Martin Vaculík

STRUKTURA O
DIPLOMOVÉ 

PREZENTACE

Proto je vhodné do p

• teoretické části s

• při prezentaci em

• držet se jasné st

VIZUALIZ

REAKCE NA NÁ
OTÁZKY OPO
UŽITEČNÉ TIPY PRO OBHAJOBU DIPLOMOVÉ PRÁCE
1. prezentace práce diplomantem
2. přečteni vyjádřeni vedoucího práce
3. přečtení posudku oponenta
4. reagování na námitky a otázky oponenta (ostatních clenu komise) diplomantem

BHAJOBY
PRÁCE

Na prezentaci práce bývá zpravidla velmi málo času (s ohledem na investici energie při
psaní práce). Bakaláři mají zpravidla 5 - 7 minut, magistři 10 - 15 minut. je velmi
vhodné tyto časy dodržet.

 PRÁCE

rezentace zakomponovat následující:

e věnovat minimálně

pirické části jít přímo k věci

ruktury, která je v diplomové práci
1. Co jste dělali - výzkumný cil, výzkumná otázka
2. Jak jste to dělali - design výzkumného projektu, použité

metody, výzkumný soubor
3. Jaké jsou výsledky

ACE Prezentaci práce velmi napomáhá (a navíc moc dobře působí), když mluvené slovo
podpoříte něčím, co si členové komise mohou prohlédnout - promítání fólií na zeď,
prezentace v powerpointu (ideální varianta - pro bakaláře možnost, pro magistry
téměř povinnost). Je to věc, která obhajobu oživí a zatraktivní.

MITKY A
NENTA

Budete-li reagovat na otázky (námitky) oponenta (což je žádoucí),
vyberte si ty otázky, které považujete za podstatné. Nevěnujte se
každé „kritice se chybějící čárku ve větě“.


